
Koleżanki i Koledzy! 

 

W dniu 15 lipca 2014 odbyło się w Warszawie spotkanie Zarządu Poczty Polskiej SA z 

przedstawicielami organizacji związkowych działających w PPSA. 

 

Tematem spotkania była informacja w zakresie powołania Pionu Finansów  

oraz  omówienie projektu systemu wynagradzania pracowników PPSA. 

 

Prezes Poczty Polskiej SA Pan Jerzy Jóźkowiak  poinformował zebranych, że Zarząd Poczty 

Polskiej SA podjął decyzję o wypowiedzeniu Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 

pracowników Poczty Polskiej SA. Przypominam , że obecnie obowiązujący ZUZP został 

zawarty w dniu 13.09.2010r. 

 

Od tej  chwili   organizacje związkowe rozpoczną negocjacje nad nowym Układem, 

przedstawiony przez pracodawcę projekt nowego Układu jest nie do zaakceptowania  

Przez naszą organizację związkową. 

Informacje  na w/w temat będziemy na bieżąco aktualizować . 

 

 

W komunikacie Prezesa PP SA jest mowa o nowych propozycjach – bardzo niekorzystnych 

dla pracowników poczty: 

 Włączenie nagrody rocznej do wynagrodzenia zasadniczego, 

 Włączenie dodatku stażowego do wynagrodzenia zasadniczego – ale tylko 70 % 

 Włączenie do wynagrodzenia zasadniczego 70% stałej części premii (tzw. czasowej) 

 Premia – uruchomienie jej w przypadku  wykonania wyniku biznesowego spółki 

 Wynagrodzenie menadżerów, dyrektorów, specjalistów poza siatką płac wynikającą z 

ZUZP(według słów Prezesa  dotyczyć to ma około 500 osób). 

 

W załączeniu przedstawiamy informacje opublikowane w intranecie Poczty Polskiej SA. 

 Komunikat Prezesa PP SA  

 Zapadła decyzja o zmianie systemu wynagrodzeń 

 

 

Śledząc wypowiedzi Zarządu PP SA w mediach (Gazeta Prawna, Gazeta Wyborcza, wp.pl) 

dowiedzieliśmy się, że pracownicy poczty otrzymują 90% wynagrodzenia za podpisanie listy 

obecności, staż czy funkcję (!!!)a tylko 10 % za wyniki firmy. Tak nas zaangażowanych 

pocztowców postrzega sowicie wynagradzany z naszych dochodów Zarząd Poczty Polskiej 

SA. Tylko zapomnieli dodać , że koszt utrzymania członków Zarządu  to około 5 mln zł  

rocznie! Kto na to pracuje , ano ci, którzy przychodzą „tylko podpisać listę obecności”. 

 

 

 

                                                                                       Adam Drapała  

                                                                                 Przewodniczący ZZPPP  


